



COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CIDESA LTDA.

Nit 890.982.297-2

ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVO
 Periodos Enero 1 a Diciembre 31 de 2017 y 2016
 Cifras expresadas en pesos corrientes colombianos

Concepto	Notas	2017	2016	VARIACIÓN (A. Horizontal)		Análisis vertical 2017	Análisis vertical 2016
				Nominal	P/tual		
INGRESOS OPERACIONALES		NOTA 22					
Ingresos ordinarios		3.829.661.951	4.007.276.120	-177.614.169	-4,4%	84,1%	98,6%
Otros ingresos operacionales		725.983.591	56.748.682	669.234.909	1179,3%	15,9%	1,4%
Ingresos operacionales netos		4.555.645.542	4.064.024.802	491.620.740	12,1%	100,0%	100,0%
Costo prestación de servicio financiero	NOTA 23	1.187.479.955	1.057.537.493	129.942.462	12,3%	26,1%	26,0%
UTILIDAD BRUTA		3.368.165.587	3.006.487.309	361.678.278	12,0%	73,9%	74,0%
GASTOS OPERACIONALES		NOTA 24					
De Administracion		2.545.152.782	2.475.559.319	69.593.463	2,8%	55,9%	60,9%
Otros Gastos Operacionales		184.030.904	88.484.469	95.546.435	108,0%	4,0%	2,2%
Total gastos operacionales		2.729.183.686	2.564.043.788	165.139.898	6,4%	59,9%	63,1%
UTILIDAD OPERACIONAL		638.981.901	442.443.521	196.538.380	44,4%	14,0%	10,9%
INGRESOS Y EGRESOS NO OPERACIONALES							
Ingresos no Operacionales			0	0		0,0%	0,0%
Menos Gastos Financieros			0	0		0,0%	0,0%
Menos Otros Gastos no Operacionales			0	0		0,0%	0,0%
Total otros ingresos y egresos			0	0		0,0%	0,0%
Utilidad antes de Impuestos		638.981.901	442.443.521	196.538.380	44,4%	14,0%	14,0%
Provision Para Impuesto de Renta		0	0	0	0,0%	0,0%	0,0%
Utilidad o (perdida) Neta del Periodo	NOTA 25	638.981.901	442.443.521	196.538.380	44,4%	14,0%	14,0%

FANNY EUGENIA LOPERA JARAMILLO
Gerente

SIRLEY HERRERA CARDONA
Contadora TP 225301-T

LULIANA ALZATE HOYOS
Revisora Fiscal TP 115973-T
Designada por Auditamos Gaviaria y Asociados S.A.S.